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Kommunstyrelsen i korthet den 1 juni

Strategisk plan och budget 2022-2024 klubbades i kommunstyrelsen som
också sa ja till att skicka ut förslaget på ny översiktsplan på samråd.

Kommunstyrelsens beslut
Följande ärenden beslutades på kommunstyrelsens sammanträde.

Förslag till ny översiktsplan ska ut på samråd

Karlstads kommun har arbetat fram ett förslag till ny översiktsplan, som talar
om hur kommunen ska utvecklas fram till år 2050 då vi beräknas vara 125
000 Karlstadsbor. Planen visar hur mark och vatten i kommunen ska
användas och hur bebyggelsen ska utvecklas på lång sikt. Den nuvarande



översiktsplanen togs fram 2012 och majoriteten av den mark som pekas ut
där håller på att planläggas, är planlagd eller håller på att bebyggas. Därför
har en ny plan tagits fram, baserad på kommunens största utmaningar:

• Ge plats åt fler Karlstadsbor, i takt med att vi växer.
• Ett klimat i balans – Karlstad ska leva även i framtiden
• Vi måste resa smartare och bygga för att minska trafikarbeten.
• Stad och landsbygd ska stärka varandra

Översiktsplanen ska ut på samråd 7 juni till 30 september. Under den tiden
vill kommunen gärna få in synpunkter från Karlstadsborna.

Beslut
Förslaget till ny översiktsplan sänds ut på samråd.

Beslut inför kommunfullmäktige
Följande ärenden ska vidare till kommunfullmäktige för slutligt beslut.

Strategisk plan och budget 2022-2024

Karlstads kommuns verksamhet styrs utifrån koncernens strategiska plan, i
vilken det finns fyra tydliga målområden:

• En kommun för alla
• En kunskaps- och tillväxtkommun
• En miljösmart kommun
• Ett hållbart arbetsliv

I det blågröna styrets budgetförslag för 2022 prioriteras barn och unga. Bland
annat så läggs tio miljoner kronor på att öka personaltätheten och minska
barngruppernas storlek inom förskolan. Fler ska kunna delta i Kulturskolan
och gymnasie- och vuxenutbildningen får extra resurser med särskild
anledning av pandemin och effekten som den har haft på de ungas studier
och hälsa. Elevhälsan inom både grundskola och gymnasiet får extrapengar
för att kunna fånga upp unga som mår dåligt.

Styret vill ge Karlstadsborna möjlighet att fortsätta den positiva trenden med
att vara ute mycket i skog och mark genom att skapa fler lek- och
aktivitetsytor för alla åldrar i bland annat Tyrskogen, I2-skogen och
Kronoparksskogen.



Vardagskvaliteten för de äldre på våra trygghetsboenden ska öka genom att
trivselvärdar ska anställas som hjälper till att bryta ensamhet genom att
erbjuda olika aktiviteter. Guldkantspengen, som gör det möjligt att hyra in
trubadurer och köpa kaffebröd till de äldre, permanentas.

Karlstads kommuns budget 2022-2024 uppgår till totalt cirka 5,6 miljarder
kronor.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att det blågröna styrets förslag till strategisk plan
och budget för 2022-2024 antas. Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och
Sverigedemokraterna reserverade sig mot beslutet till förmån för egna
budgetförslag.

Budgetuppföljning med helårsprognos efter fyra månader 2021

Efter den kraftiga konjunkturnedgången 2020 till följd av coronapandemin
väntas nu samhällsekonomin ta fart igen. Helårsprognosen för kommunen
efter fyra månader visar ett resultat på 154 miljoner kronor och det är
omkring 41 miljoner kronor högre än reviderad budget. I resultatet ingår ett
tilläggsanslag till kommunstyrelsen på 5,5 miljoner kronor för digitala
satsningar till följd av coronapandemin samt reavinster på 18 miljoner kronor
och exploateringsintäkter på tre miljoner kronor.

Nämndernas prognos visar en nettokostnad som överstiger budget med drygt
49 miljoner kronor samtidigt som skatteintäkter och generella statsbidrag
bedöms bli 78 miljoner kronor högre än budgeterat.

Prognosen för koncernen Karlstads Stadshus AB visar på ett resultat på 242
miljoner kronor, vilket är 30 miljoner kronor högre än budgeterat. Det är
framför allt Karlstads Energi AB som avviker, och det beror främst på en kall
vinter med hög fjärrvärmeförsäljning och höga elpriser.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att budgetuppföljning med helårsprognos efter
fyra månader godkänns. Arbetsmarknads- och socialnämnden får i fortsatt
uppdrag att redovisa försörjningsstödets utveckling till kommunstyrelsen
fram till och med mars 2022.

Kontakta respektive parti vid frågor om egna förslag eller reservationer. Det



fullständiga protokollet från kommunstyrelsens sammanträde publiceras på
karlstad.se när det är justerat, om cirka en vecka.

Frågor besvaras av: 
Per-Samuel Nisser, Moderaterna, 070-689 39 39 
Alexander Torin, Moderaterna, 072-717 58 71 
Linda Larsson, Socialdemokraterna, 070-204 48 61 
Anders Tallgren, Socialdemokraterna, 070-001 88 66
Frida Pettersson, Centerpartiet, 070-001 61 19
Niklas Wikström, Liberalerna, 070-001 82 00 
Monika Bubholz, Miljöpartiet, 076-126 01 02 
Erik Nilsson, Kristdemokraterna, 070-001 03 21

För mer information, kontakta: 
Kristina Ohlsson, kristina.ohlsson@karlstad.se, 054-540 80 09

mailto:kristina.ohlsson@karlstad.se

